
Km. total Km par. 36 Km/h 38 Km/h 40 Km/h

20 ### 0 0 147.6 12:20 12:20 12:20

90 ### 2.6 2.6 145 12:24 12:24 12:23

80 ### 3.9 1.3 143.7 12:26 12:26 12:25

100 ### 5.2 1.3 142.4 12:28 12:28 12:27

95 ### 6.1 0.9 141.5 12:30 12:29 12:29

120 ### 8.4 2.3 139.2 12:34 12:33 12:32

150 9.3 0.9 138.3 12:35 12:34 12:33

270 11.1 1.8 136.5 12:38 12:37 12:36

130 16.3 5.2 131.3 12:47 12:45 12:44

120 17.2 0.9 130.4 12:48 12:47 12:45

358 22.4 5.2 125.2 12:57 12:55 12:53

200 33.6 11.2 114 13:16 13:13 13:10

180 34.1 0.5 113.5 13:16 13:13 13:11

130 40.9 6.8 106.7 13:28 13:24 13:21

150 41.9 1 105.7 13:29 13:26 13:22

382 48.2 6.3 99.4 13:40 13:36 13:32

50 1.8 97.6 13:43 13:38 13:35

420 52 2 95.6 13:46 13:42 13:38

370 56.5 4.5 91.1 13:54 13:49 13:44

180 64.4 7.9 83.2 14:07 14:01 13:56

220 66.3 1.9 81.3 14:10 14:04 13:59

30 74.9 8.6 72.7 14:24 14:18 14:12

100 76.5 1.6 71.1 14:27 14:20 14:14

160 78.7 2.2 68.9 14:31 14:24 14:18

Altitud Itinerario Km falt.

Palmanova. Salida Real después de última rotonda dir. Calviá por MA 
1015

Cruce Ctra. Santa Ponça recto dir. Calvià por MA 1015

Cruce Camí Quarteradas recto dir. Calvià por MA 1015

Calvià. Entrada localidad por Avd. Palma, giro izq. 

Salida localidad Polideportivo Calviá META VOLANTE

Es Capdellà. Entrada localidad por c/ Calvià, c/ Major, Pl. de Bernardo 
Calvet,  c/ Coll de n'Esteve 

Salida localidad dir. Andratx por MA 1031

Termina ascenso (no puntuable)

Sa Coma. Entrada localidad por c/ s'Estarenygeria. Salida localidad dir. 
Andratx

Andratx. Rotonda giro dcha. dir. Estallencs por MA 710 (comienza 
puerto)

Coll de sa Gramola Puerto Montaña 2ª categoría Inicia descenso

Estallencs. Entrada localidad c/ Eusebi Pascual, c/ de sa Siqui

Salida localidad dir. Banyalbufar por MA 10

Banyalbufar. Entrada localidad por c/ de la Baronia, c/ Conte de Sallen, 
c/ Miramar

Salida localidad dir. Palma por MA 10  (comienza puerto) 

Cruce (Isleta Central) giro izq. dir. Valldemossa por MA 10 

KILOMETRO 50 DE CARRERA (En punto kilométrico nº 78)

Coll de Claret Puerto Montaña 3ª categoría

Valldemossa cruce giro izq. dir. Deiá por MA 10

Deià. Entrada localidad  SPRINT ESPECIAL,  c/ Arxiduc Lluis Salvador

Salida localidad dir. Sóller por MA 10

Sóller. Entrada localidad (paso estrecho), rotonda giro dcha. dir. Palma 
por MA 11 - Comienza Avituallamiento - 

Salida localidad, rotonda recto dir. Palma por Ma 11 (comienza puerto)

Cruce túnel giro izquierda dir. Palma MA 11A

RUTÓMETRO 5ª ETAPA: MAGALUF - PALMANOVA (147,6 Km)    jueves, 12 de febrero de 2009
CONCENTRACIÓN Y FIRMA: De 10:50 a 11:40 h. en Av.Pere Vaquer Ramis de Magaluf 
LLAMADA CORREDORES: A las 11:45 h.
CORTE DE CINTA:             A las 11:55 h.
SALIDA NEUTRALIZADA:  A las 12:00 h. de Av. Pere Vaquer Ramis, Avd. de Magalluf, Avd. de L'Olivera, Avd. Cas 
Saboners, giro derecha por Ctra. Andratx C-719, rotonda de Palmanova giro izquierda entrada en MA-1015, el 
kilómetro 0 estará puesto después de la última rotonda. 



501 84.3 5.6 63.3 14:40 14:33 14:26

230 89.4 5.1 58.2 14:49 14:41 14:34

200 91.7 2.3 55.9 14:52 14:44 14:37

150 94.9 3.2 52.7 14:58 14:49 14:42

180 98.3 3.4 49.3 15:03 14:55 14:47

180 100.7 2.4 46.9 15:07 14:59 14:51

380 105.3 4.6 42.3 15:15 15:06 14:57

375 106.2 0.9 41.4 15:17 15:07 14:59

370 106.6 0.4 41 15:17 15:08 14:59

420 111.1 4.5 36.5 15:25 15:15 15:06

380 114.9 3.8 32.7 15:31 15:21 15:12

340 116.2 1.3 31.4 15:33 15:23 15:14

280 117.3 1.1 30.3 15:35 15:25 15:15

230 119.4 2.1 28.2 15:39 15:28 15:19

200 123.2 3.8 24.4 15:45 15:34 15:24

110 126.6 3.4 21 15:51 15:39 15:29

110 127.9 1.3 19.7 15:53 15:41 15:31

110 128.1 0.2 19.5 15:53 15:42 15:32

180 130.1 2 17.5 15:56 15:45 15:35

276 134.1 4 13.5 16:03 15:51 15:41

270 134.4 0.3 13.2 16:04 15:52 15:41

180 140.3 5.9 7.3 16:13 16:01 15:50

115 142.1 1.8 5.5 16:16 16:04 15:53

125 143.4 1.3 4.2 16:19 16:06 15:55

20 146.2 2.8 1.4 16:23 16:10 15:59

20 146.5 0.3 1.1 16:24 16:11 15:59

10 146.7 0.2 0.9 16:24 16:11 16:00

2 147 0.3 0.6 16:25 16:12 16:00

2 147.6 0.6 0 16:26 16:13 16:01

Coll de Sóller. Puerto Montaña 2ª categoría Comienza descenso

Cruce túnel rotonda recto dir. Palma por MA 11

Cruce Bunyola recto dir. Palma por MA 11

Rotonda Palmanyola giro dcha. por MA 1140

S'Esglaieta. META VOLANTE, entrada localidad rotonda giro dcha. dir. 
Valldemossa por MA 1110

Punto kilométrico 13 de la MA 1110  (comienza puerto)

Valldemossa. Entrada localidad (Isleta Central) Av. Arxiduc Lluis 
Salvador

Salida localidad por Av. De Palma y MA 1131

Cruce Ctra. Deià recto por MA 10 dir. Bunyalbufar

Coll de Claret. Puerto Montaña 2ª categoría

Cruce (Isleta Central) giro izq. dir. Esporlas por MA 1100

Cruce sa Granja recto dir. Esporles por MA 1100

Esporles. Entrada localidad por c/ de sa Rectoría, c/ Joan Riutort, 
SPRINT ESPECIAL

Salida localidad (Isleta Central) dir. Establiments por MA 1040

Establiments. Entrada localidad por Ctra. Esporles, giro dcha. por c/ 
Miquel Sureda i Blanes, giro dcha. por c/ Molí del Comte

Salida localidad dir. Puigpunyent por MA 1042

¡Precaución, puente paso estrecho!

Cruce (Isleta Central) recto dir. Puigpunyent por MA 1042

Cruce (Isleta Central) giro izq. dir. Calvià por MA 1016 (comienza 
puerto)

Coll des Tords. Puerto Montaña 3ª categoría

Cruce Coll de sa Creu, recto dir. Calvià MA 1016

Calvià. Entrada localidad, giro izq. por Camí Quarteradas

Cruce (Isleta Central) giro izq. dir. Palmanova por MA 1015

Cruce Ctra. Santa Ponça recto dir. Palmanova por MA 1015

Rotonda recto dir. Palmanova

Rotonda cruce autopista Palma recto dir. Palmanova  MA 1015

Palmanova. Entrada localidad, rotonda recto por Av. de la Platja

Giro dcha. por Passeig del Mar

Palmanova.  META   (Passeig del Mar)



147.6
36 38 40

12:20

Km.Total
Velocitat mitjana
Hora de partida
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